
OBEC KYSELKA
Radošov 118, 362 72 Kyselka

OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: sekretariat@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  1 z 3

ZÁPIS
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Kyselka v roce 2022 konaného dne 8. 6. 2022,
od 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu.
Přítomni: Ing Blanka Kilhofová., Aleš Labík, Lenka Lasáková, Mgr. Ivan Němec, Tomáš Petrilák,

Mgr. Martin Usler,  Vladimír Zicha

Omluveni:    Dagmar Jahičová, Roman Mžik Hosté: 0

Zasedání Zastupitelstva obce Kyselka bylo zahájeno v 18:00 hodin konstatováním, že je přítomno 7 členů,
což je nadpoloviční většina členů, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Ad 1 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Starosta obce navrhl zapisovatele Mgr. Ivana Němce.
Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu paní Lenku Lasákovou a Mgr. Vladimíra Zichu
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka (dále jen ZO) schvaluje zapisovatele Mgr. Ivana Němce a ověřovatele zápisu
paní Lenku Lasákovou a Mgr. Vladimíra Zichu.
Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 1/5/2022 bylo schváleno.

Ad 2 Schválení programu:
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce
a navrhl doplnění bodů do programu.

 Dodatek č. 1 SoD „Zvýšení bezpečnosti chodců podél III/221 27“
 Smlouva o dílo „Dokumentace pro ohlášení stavby – Obnova fasády ZŠ Kyselka“
 Příspěvek na pořízení přístroje na sonografii praktickému lékaři v Kyselce

ZO schvaluje následující program zasedání:
Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtové opatření
5. Schválení účetní závěrky obce Kyselka za rok 2021
6. Schválení závěrečného účtu obce Kyselka za rok 2021
7. Projednání nápravy k usnesení Zastupitelstva obce Kyselka č. 8/9/2021
8. Dodatek č. 1 SoD „Zvýšení bezpečnosti chodců podél III/221 27“
9. Smlouva o dílo „Dokumentace pro ohlášení stavby – Obnova fasády ZŠ Kyselka“
10.Příspěvek na pořízení přístroje na sonografii praktickému lékaři v Kyselce
11.Různé

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 2/5/2022 bylo schváleno.

Ad 3 Kontrola usnesení
Starosta podal informace o plnění usnesení

ZO bere na vědomí

Obec Kyselka
Zastupitelstvo obce Kyselka
362 72 Kyselka, IČ:00254762



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  2 z 3

Ad 4 Rozpočtové opatření
Starosta podal informaci o rozpočtovém opatření č. RO/2022/005 ze dne 8. 6. 2022.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2022/005 ze dne 8. 6. 2022 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 3/5/2022 bylo schváleno.

Ad 5 Schválení účetní závěrky obce Kyselka za rok 2021
Starosta předložil ke schválení účetní závěrku obce Kyselka za účetní období roku 2021

Návrh usnesení:
ZO schvaluje účetní závěrku obce Kyselka za účetní období roku 2021, sestavenou k 31.12.2021

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 4/5/2022 bylo schváleno.

Ad 6 Schválení závěrečného účtu obce Kyselka za rok 2021
Starosta předložil ke schválení závěrečný účet za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření obce. Závěrečný účet byl řádně vyvěšen a nebyly vzneseny žádné námitky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka projednalo závěrečný účet obce Kyselka za rok 2021 včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření obce Kyselka za rok 2021 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením bez
výhrad a přijalo toto opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků: Obec Kyselka bude postupovat při
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle ustanovení § 219 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. bude uveřejňovat na profilu zadavatele smlouvy o dílo
uzavřené na veřejné zakázky, jejichž cena přesáhne 500 tis. Kč bez DPH, včetně jejích změn a dodatků, do
15 dnů od jejich uzavření. Konkrétně byl zjištěný nedostatek napraven zveřejněním dokumentu „Skutečně
uhrazená cena za plnění veřejné zakázky“ dne 1. 3. 2021.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 5/5/2022 bylo schváleno.

Ad 7  Projednání nápravy k usnesení Zastupitelstva obce Kyselka č. 8/9/2021
Starosta předložil doručené Sdělení Ministerstva vnitra odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, k podnětu
na prověření způsobu schválení usnesení Zastupitelstva obce Kyselka. Konkrétně se jednalo o návrh na
mimořádnou odměnu starostovi obce, který byl přijat toliko 4 členy zastupitelstva obce z celkového počtu 9
členů zastupitelstva obce. Usnesení č. 8/9/2021 tedy nebylo schváleno nadpoloviční většinou všech členů
zastupitelstva obce, jak vyžaduje ustanovení § 87 zákona o obcích.

ZO se vyjádřilo tak, že k nedodržení postupu došlo nedopatřením a navrhlo uskutečnit opětovné dobrovolné
hlasování o souhlasu s přiznáním mimořádné odměny starostovi obce v souladu se zněním usnesení
č. 8/9/2021.

Návrh usnesení:
ZO opětovně schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce v souladu s § 76 odst. 2 zákona o obcích ve
výši jedné odměny, která mu v průběhu kalendářního roku náležela za výkon jím zastávaných funkcí za
měsíc. Odměna se uděluje za splnění mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce, konkrétně se
jedná o úspěšné získání dotací pro rozvoj obce, činnost spojená s veřejným opatrovnictvím, zajištění
svatebních obřadů, činnost související s majetkoprávním vypořádáním dlouhodobě užívaných pozemků.
Tato odměna byla schvalována Zastupitelstvem obce 10. 11. 2021, kdy však byl chybně vyhodnocen
výsledek hlasování a neoprávněně bylo usnesení považováno za schválené.

Zastupitelstvo obce současně informuje, že v případě schválení tohoto usnesení, a v případě, že bude
zastupitelstvo obce rozhodovat o poskytnutí mimořádné odměny starostovi v roce 2022, může být souhrnná
výše mimořádných odměn poskytnutých v kalendářním roce 2022 ve výši maximálně jednonásobku nejvyšší
odměny, která mu v průběhu kalendářního roku náležela za výkon jím zastávaných funkcí za měsíc.

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 2



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  3 z 3

Usnesení č. 6/5/2022 bylo schváleno.

Ad 8 Dodatek č. 1 SoD „Zvýšení bezpečnosti chodců podél III/221 27“
Starosta předložil ke schválení návrh dodatku č. 1 SoD na akci „Zvýšení bezpečnosti chodců podél III/221
27“.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na akci „Zvýšení bezpečnosti chodců
podél III/221 27“, uzavřené dne 1.6.2022 mezi smluvními stranami: Obec Kyselka, se sídlem Radošov 118,
362 72 Kyselka, IČ: 00524762, a Streetline s.r.o., se sídlem Chodovská 395/8, 360 06 Karlovy Vary, IČ:
29104823.

Dodatek se týká změny maximální délky realizace stavby (díla), vč. lhůty pro dokončení stavebních prací
(díla) a vč. lhůty pro předání a převzetí stavby (díla) z původního termínu 31.5.2023 na nový termín
30.5.2023.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 7/5/2022 bylo schváleno.

Ad 9 Smlouva o dílo „Dokumentace pro ohlášení stavby – Obnova fasády ZŠ Kyselka“
Starosta předložil návrh Smlouvy o dílo na vypracování dokumentace k obnově fasády budovy ZŠ Kyselka.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Obnova fasády ZŠ Kyselka, Radošov 75“ mezi smluvními stranami:
Obec Kyselka, se sídlem Radošov 118, 362 72 Kyselka, IČ: 00524762, a Ing. arch. Jaroslav Egert –
autorizovaný architekt s.r.o., se sídlem Chodovská 395/8, 360 06 Karlovy Vary, IČ: 29104823.-§

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 8/5/2022 bylo schváleno.

Ad 10 Příspěvek na pořízení přístroje na sonografii praktickému lékaři v Kyselce
Starosta předložil návrh na poskytnutí příspěvku na technické vybavení ordinace praktického lékaře
v Kyselce.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 25 000 Kč na pořízení přístroje na sonografii, případně
dalšího technického vybavení ordinace praktického lékaře MUDr. Jakuba Kiprova, Aesculap Kyselka s.r.o.,
IČ: 04555996, Radošov 178, 362 72 Kyselka

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1
Usnesení č. 9/5/2022 bylo schváleno.

Ad 11 Různé

Ověřili:

Lenka Lasáková

Mgr. Vladimír Zicha

Aleš Labík
     starosta obce Kyselka

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

Zveřejněno na webových stránkách obce http://www.obeckyselka.cz/uredni-deska


